
  

  

ZIŅAS ĪSUMĀ 

A P R Ī L I S  4  [ 2 4 ]  2 0 1 6  

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

OZOLAINE.LV 

 

Konkursa „Izgatavo 

putnu būrīti” ietvaros 

līdz 2016.gada 

15.aprīlim plkst. 

16.30 Ozolaines 

tautas namā vēl ir 

iespējams iesniegt 

savus putnu būrīšus. 

Vēlāk tie tiks uzstādīti 

Laizānu parkā. 

Aicinām visus hokeja 

atbalstītājus braukt uz 

Rēzeknes novada 

kausa izcīņu hokejā, 

kas notiks Daugavpils 

ledus hallē, un turēt 

īkšķus par RITIŅU 

HOKEJISTU 

KOMANDU. 

Izbraukšana š.g. 

16.aprīlī plkst.11:30 

no pagasta ēkas 

Bekšos. 

IZDEVUMS JAUNAJĀ IZSKATĀ IZNĀK REIZI MĒNESĪ NO 2014.GADA MAIJA 

Škirošanas punkta 

darba laiks Bekšos: 

pirmdienās no 

plkst.16.00 līdz 19.00 

un ceturdienās no 

plkst.8.00. līdz 10.00.  

Lai ātri un veiksmīgi 
noritētu klientu platību 
maksājumu iesniegumu 
iesniegšana, izmantojot 
Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmu, 
klientiem, š.g. 3.maijā 
plkst. 9:00 ierodoties 
Ozolaines bibliotēkā 
jāzina savs LAD klienta 
numurs, EPS lietotājvārds 
un parole, kā arī  jāpaņem 
līdzi iepriekšējā gada 
platību maksājumu 
iesnieguma kopija.  

FOLKLORAS KOPA „ZEIĻA”  SVIN JUBILEJU  

 «No neglītā pīlēna par gulbi»  
     Šī gada pavasarī aprit jau 15 gadi, 

kā dziedāt gribošu sievu pulciņš, 

Marutas Batares iedrošināts un 

Irēnas Rampānes vadīts, uzsāka 

savu dziedošo ceļu, skaisti nosaucot 

sevi par Ozolaines tautas nam 

folkloras kopu „ZEIĻA”.  

     Ir mainījušies dziedātāji, arī vadītāji, 

taču sievas joprojām tin savu dziesmu 

kamolu, ieskandinot dažādus pagasta, 

novada un arī valsts mēroga 

pasākumus. 

     Svinīgs pasākums ar daudzu 

novada folkloras kopu piedalīšanos 

notiks 8.aprīlī plkst. 18:00 Ozolaines 

tautas namā. 

     Visi tiek laipni aicināti! 

 

 

 

Ināra Blinova 

Folkloras kopas „Zeiļa” vadītāja 

Aicinām visus pagasta iedzīvotājus  

23.aprīlī aktīvi iesaistīties LIELAJĀ 

TALKĀ un sakopt sava pagasta 

teritoriju! 

Atkritumu maisus var pieteikt, 

zvanot pa tālr.: 64640424 

(Antoņina),  27870687 (Juris). 

Piepildītus maisus izvedīs 

23.04.2016. 

Teksta turpinājums 2.lpp. 

http://rezeknesnovads.lv/pasakumi/folkloras-kopas-zeila-15-gadu-jubilejas-svinibas/


2 

2 

O Z O L A I N E . L V  

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

A T B A L S T Ī T I  O Z O L A I N E S  

P A G A S T A  P Ā R V A L D E S  

P R O J E K T I  V I D E S  

A I Z S A R D Z Ī B A S  F O N D Ā  

 
     Realizējot ilgtspējīgu zaļās pārvaldības politiku 

Ozolaines pagasta teritorijā, arī 2016.gadā ir 

paredzēts realizēt divus vides projektus. 

Projekts “Ozolaines pagasta teritorijas dabas 

vērtību saglabāšana un aizsardzība”, kura 

realizācijai no Vides fonda ir piešķirti 8949,00 Eur 

paredz sekojošas aktivitātes: 

   1) Izveidot izglītojoša un uzrunājoša satura video 

sižetus (30-40 sek.) cīņai ar bezatbildīgu 

iedzīvotāju attieksmi vides jautājumos. Trīs 

valodās (latviešu, latgaliešu un krievu) vēlamies 

uzrunāt ne tikai Ozolaines pagasta, bet visa 

Rēzeknes novada iedzīvotājus par katra 

ieguldījumu vides, kurā katrs dzīvo, uzlabošanā, 

sakopšanā, sevišķi vēršoties pie ļaunprātīgajiem 

“mēslotājiem”. 

   2) Iegādāties 3 mobilās pārvietojamās 

mednieku videokameras problēmzonu 

novērošanai, cīņā ar stihisku izgāztuvju 

veidošanos. 

   3) Izveidot bruģētu celiņu no ceļa A13 līdz 

daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai Bekši 2, 100 m 

garumā starp diviem dīķiem. 

   4) Veikt Līgo kalna (0,18 ha) apzaļumošanas 

darbus. 

     Liepu pamatskolas izstrādātais projekts, kura 

realizācijai Vides fonds piešķīra 666,00 Eur 

“Dabas pieminekļa “Laizānu parks” dabas resursu 

izpētes turpinājums un parka aktīvās zonas 

(mācību organizēšanai) izveide un uzturēšana” 

paredz: lapene – brīvdabas mācību klases 

aprīkojuma iegādi, paplašinot parka izziņas 

iespējas, tiks izveidota sajūtu taka parka teritorijā, 

kā arī tiks turpināti pētījumi “Kukaiņu pēdas” un 

pētījums par sugu savstarpējo mijiedarbību laika 

gaitā, pētījuma rezultāti sniegs informāciju par 

epifītu augšanu pirms un pēc parka renovācijas, 

kā arī turpināsies pētījums par epifītisko ķērpju un 

sūnu biomonitoringu. 

Inga Drele 

Projektu vadītāja 

Ozolaines tautas namā  

notiks redzes pārbaude 
2016.gada 14.aprīlī, plkst. 09.30 BEKŠOS, 

Ozolaines TAUTAS  NAMĀ notiks bezmaksas 

redzes pārbaude. Redzi pārbaudīs „Rīgas 

izbraukuma Optika”. Būs iespēja iegādāties arī 

brilles. Tiks piedāvāta bezmaksas rāmīšu 

kolekcija, maksājot tikai par briļļu lēcām un  to 

izgatavošanu. Brilles pēc pasūtījuma. Saules 

brilles. Acu spiediena mērīšana 5 EUR (glaukomos 

un kataraktas profilaktikai rekomendējams acu 

spiedienu pārbaudīt vienu reizi gadā). 

Nepieciešama reģistrācija - tel. 28790980. 

Ozolaines pagasta pārvalde  

aicina iedzīvotājus 23.aprīlī iesaistīties  

LIELAJĀ TALKĀ : 

 visu aprīlī kopt pagasta teritoriju – pagalmus, 

ceļa malas, piemājas teritorijas, puķudobes, 

sabiedriskās un atpūtas vietas, likvidēt citas 

atkritumu problēmzonas; 

 18.aprīlī plkst.13:30 kopā ar Liepu pamatskolas 

skolēniem sakopt Kampišķu lūgšanas nama 

teritoriju; 

 21.aprīlī plkst. 14:00 kopā ar Liepu 

pamatskolas skolēniem sakopt  2.pasaules kara 

Brāļu kapus (Kampiškos); 

 No 16.aprīļa līdz 23.aprīlim sakopt savu mirušo 

radinieku kapus, savākt atkritumus; 

 līdz 22.aprīlim sakopt Gaiduļu viduslaiku 

kapsētas teritoriju pie krusta, Gaiduļu ezera 

krastā; 

 no 16.04 līdz 23.04., sadarbībā ar kooperatīva 

“Rītausma” valdi, sakopt izveidoto izgāztuvi 

Tēviņos (pie taciņas uz kooperatīvu „Rītausma”, 

šķērsojot metāla tiltiņu pāri upītei);  

 23.aprīlī no plkst.09.00 ikviens laipni aicināts  

pulcēties Ozolaines pagasta “LĪGO KALNĀ” 

Bekšos uz Lielo koku un krūmu stādīšanas 

talku! Kopā ar profesionālu vides dizaineri 

Dainu Zvejsalnieci veidosim košumkrūmu 

stādījumu, stādīsim kokus un veidosim vasaras 

ziedu kompozīcijas. Talkas noslēgumā plkst. 

14.00 apbalvosim čaklākos talkotājus un 

konkursa „IZGATAVO PUTNU BŪRĪTI" 

dalībniekus. Izsludināsim konkursu par 

„Sakoptāko pagasta sētu”. Ēdīsim virs 

ugunskura sagatavoto zupu un dzersim zem 

zilām debesīm un virs čurkstošas malkas vārītu 

tēju. Ņemsim līdzi ģitāras, akordeonus un citus 

instrumentus un vienosimies kopīgā atpūtā, 

sildoties pie ugunskura un dziedot dziesmas 

savai zemītei!  

TĪRS NE TIKAI TUR KUR TĪRS, BET ARĪ TUR,  

KUR NEMĒSLO! 

http://www.ozolaine.lv/index.php/622-atbalstiti-ozolaines-pagasta-parvaldes-projekti-vides-aizsardzibas-fonda
http://www.ozolaine.lv/index.php/622-atbalstiti-ozolaines-pagasta-parvaldes-projekti-vides-aizsardzibas-fonda
http://www.ozolaine.lv/index.php/622-atbalstiti-ozolaines-pagasta-parvaldes-projekti-vides-aizsardzibas-fonda
http://www.ozolaine.lv/index.php/622-atbalstiti-ozolaines-pagasta-parvaldes-projekti-vides-aizsardzibas-fonda


3 

3 

Page 3 
O Z O L A I N E . L V  

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

     Dzīvi svinēt un priecāties var 

jebkurā dienā- ne tikai gadskārtu 

svētkos un jubilejās! Svētkus var un 

vajag radīt arī citās, šķietami mazāk 

nozīmīgās dienās, un viss ir atkarīgs 

tikai no mums pašiem.  

     Ozolaines pagastā 1.aprīlis- joku 

diena- kļuva par iedvesmas avotu ne 

tikai visas dienas garumā izjokot 

vienam otru, bet arī radīt veselu 

humora šovu, kurā uzstāties un līdzi 

just tika aicināts ikviens interesents, 

neatkarīgi no vecuma. Pieteikšanās 

1.aprīļa šovam „Izklausies redzēts”, 

kurā dalībniekiem tika dota iespēja 

iejusties slavenu mūziķu ādā, sākās 

jau februāra mēnesī, dodot iespēju 

laicīgi sagatavoties pasākumam- 

izvēlēties atveidojamo skatuves tēlu, 

sagatavot kostīmus un, galvenais, 

pašu priekšnesumu, lai rezultātā 

maksimāli līdzīgi spētu atveidot īsto 

zvaigzni un tās hītu!  

     Interese par šo pasākumu izrādījās 

diezgan liela un rezultātā 1.aprīlī 

dalībai konkursā- šovā bija sagatavoti 

13 numuri! Pasākumu atklāja deju 

studijas „Dinamic Hit Dance Studio” 

deju grupas „Šarms” un „Ladies of 

Grace” ar satriecošiem deju 

priekšnesumiem, priecējot acis visiem 

klātesošajiem. Tā vien gribējās lekt 

līdzi dinamiskajām „Dinamic Hit” 

meitenēm. Kā jau humora svētkos, 

neizpalika arī bez anekdotēm, 

humoristiskām pasakām Pētera 

Borisova izpildījumā un stāstiem par 

amizantiem gadījumiem iz reālās 

dzīves Jevģēnijas Lazovskas stāstos, 

kas lika pārliecināties, ka daudzu 

anekdošu pamatā nudien ir reālas 

dzīves situācijas. Tikpat kā zinātniski ir 

pierādīts fakts, ka smiešanās 

pagarina dzīvi, tāpēc sagādājām 

klātesošajiem dzirkstošu smieklu 

devu, demonstrējot jautrus video par 

to, kā smejas citi! Ceram, ka visiem 

klātesošajiem ne tikai tika pasmieties, 

bet arī kāds gadiņš „pienāca klāt”, 

apliecinot zinātnisko pētījumu 

pareizību!  

     Kad nu ar šo tikām galā, bija īstais 

laiks izritināt sarkano paklāju un 

sagaidīt zvaigznes. Daudzi dalībnieki 

pārsteidza ar īpaši pārdomātiem, 

rūpīgi sagatavotiem priekšnesumiem! 

Vieni izcēlās ar lielisku dejotprasmi, 

citi ar pārdomātiem tērpiem un vēl 

kāds- ar veselu teatrālu uzvedumu uz 

skatuves, ņemot līdzi skrejriteņus, 

sauļošanās krēslus, pašceptus 

pīrādziņus, vizītkartes un daudz ko 

citu! Dalībnieku vidū bija gan 

Ozolaines jaunieši, gan dalībnieki no 

Rēzeknes, gan Bērnu un jauniešu 

centrs no Ozolmuižas kopā ar savu 

vadītāju un Ozolmuižas Tautas nama 

vadītāju un pat dalībnieks, kurš nāk 

no Jelgavas! Ozolaines Liepu skolas 

meitenes, kuras atveidoja populāros 

krievu šovbiznesa 

māksliniekus 

„VIAGRA”, „Серебро” 

un Нюша- pārsteidza 

ar lieliski sagatavotiem 

priekšnesumiem, kuros 

perfektas bija ne tikai 

lūpu kustības, precīzi 

kopējot dziesmas 

vārdus, bet lieliski 

pieskaņoti bija arī tērpi 

un priekšnesumu 

kustību horeogrāfija. 

Ozolmuižas meitenes 

arī radīja patiesu 

sajūsmu skatītājos, 

perfekti atveidojot puišu huligānu 

grupu „Bermudu divstūris” un radot 

sajūtu, ka uz skatuves patiesi ir viņi. 

Jānis Pampe no Jelgavas, kurš patreiz 

studē Rēzeknē, sajūsmināja ar 

pārsteidzošu līdzību sevis 

atveidotajam tēlam Conchita Wurst. 

Savukārt Arnis Zīmels no Rēzeknes, 

kurš tēloja populāro krievu šovmeni 

Aleksandru Revu jeb Arturu Pirožkovu, 

bija radījis veselu sižetu uz skatuves, 

pēc tam turpinot savu uzstāšanos 

zālē, dodoties pie skatītājiem.  

     Pēc uzstāšanās „zvaigznes” devās 

uz fotosesiju pie slavenību sienas, 

katra slavenība parakstīja savu 

zvaigzni „Zvaigžņu slavas alejā”, pēc 

kā uzklausīja kompetentas žūrijas 

komentārus. Žūrijas sastāvā bija gan 

ļoti nopietni noskaņoti eksperti, gan 

„slavenību menedžeri”, stilisti, „Tautas 

Balss” un, protams, arī ļoti pozitīvi 

žūrijas locekļi, kas atbilstoši dienas 

pozitīvajai tematikai, visur meklēja 

tikai un vienīgi pozitīvo. Žūrijas 

simpātiju balvu beigās saņēma 

meitenes no Liepu pamatskolas jeb 

grupa „VIAGRA” ar dziesmu 

„Перемирие”. Taču īstos konkursa 

uzvarētājus noteica skatītāju 

balsojums, kas tika veikts tūlīt pēc 

tam, kad visi dalībnieki bija 

uzstājušies. Pēc balsojuma 

rezultātiem trešo vietu ieguva grupa 

„VIAGRA” (Sņežana Pozdņakova, Jūlija 

Bogdanova, Violetta Poromonova), 

otro vietu ieguva meitenes no 

Ozolmuižas Bērnu un jauniešu centra 

ar numuru „Bermudu divstūris” 

„Rajončiks” un godpilnā pirmā vieta 

tika piešķirta Liepu pamatskolas 

skolniekam Aleksejam Kairišam, kurš 

atveidoja slaveno Krievijas dziedātāju 

Nikolaju Baskovu un viņa dziesmu 

„Натуральный блондин”.  

     Patiesi jāatzīst, ka jebkura 

pasākuma panākumu atslēga ir paši 

dalībnieki un šis 1.aprīlis noteikti vēl 

ilgi paliks atmiņā gan skatītājiem, gan 

pašiem dalībniekiem! Diemžēl vietas 

ierobežojuma dēļ nav iespējams 

pieminēt visus, kuri piedalījās 

pasākumā, uzstājoties kā konkursanti, 

taču gribam teikt LIELU PALDIES 

ikvienam, kurš uzstājās uz skatuves 

un ikvienam, kurš apmeklēja 

pasākumu kā skatītājs! Ceram, ka 

Jums patika šīs 1.aprīļa svinības mūsu 

izpildījumš! Un, protams, aicinām uz 

aktīvu līdzdalību arī turpmāk! Lai 

pozitīvs, smaidīgs un radošs 

pavasaris!  

Santa Ostaša 

Ozolaines Tautas nama vadītāja  



4 

4 

O Z O L A I N E . L V   

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

PII “JĀŅTĀRPIŅŠ” UN SKOLAS AKTUALITĀTES 

        Ar šādu nosaukumu Liepu 
pamatskolā  24. martā no 4. līdz 9. klasei 
tika veiktas pārrunas par šo sēru dienu. 
Skolēniem prezentācijas veidā, atbilstoši 
viņu vecumam, tika paskaidrots, kas ir 
deportācija, kas tika uzsākta 1949. gada 
29. janvārī  ar PSRS Ministru padomes 
pieņemtu  lēmumu ”Par kulaku un viņu 
ģimeņu, nelegālā stāvoklī esošo bandītu 
un nacionālistu ģimeņu, bruņotās 
sadursmēs nošauto un notiesāto bandītu 
ģimeņu, legalizējušos bandītu, kas 
turpina naidīgu darbību, un viņu ģimeņu, 
kā arī represēto bandītu atbalstītāju 
ģimeņu izsūtīšanu no Lietuvas, Latvijas 
un Igaunijas teritorijas”.  

     Deportācijas laikā, kas slepeni tika 
saukta par operāciju "Krasta banga", tika 
izsūtīti apmēram 90 000 Baltijas valstu 
iedzīvotāju. No Latvijas tika izvesti  
apmēram  42 149 tūkstoši cilvēku, 
neskatoties uz viņu vecumu: bērni, 
pusaudži, jauni un veci cilvēki, 
izmantojot 31 vilcienu sastāvu, atstājot 
savu iedzīvi un mājas, jo līdzi varēja 
paņemt pavisam nedaudz - labi, ka tajā 
dienā mājās bija kāds klaipiņš maizes. 
Pēc deportēto nostāstiem brauciens  
turpinājās lopu vagonos mēnesi un 
vairāk. Ceļā uz Sibīrijas nometnēm  un 
iekārtošanās laikā gāja bojā 8194 cilvēki. 
Skolēni uzzināja, ka šajās nometnēs 

cilvēki cieta badu, strādāja mežu cirsmās 
un citos smagos darbos, neatkarīgi no 
dzimuma. Visļaunākais bija tas, ka 
tūkstoši cilvēku bija bez vainas ”vainīgi”, 
un Sibīrijā tos uzskatīja par „tautas 
ienaidniekiem”. Pēc 1956. gada liela daļa 
izsūtīto tika atzīti par nevainīgiem un 
viņiem ļāva atgriezties Latvijā.  
Izsūtīšanas brīdī konfiscētais īpašums 
netika atdots atpakaļ un vajadzēja paiet 
vēl ilgiem 40 gadiem, lai represētie 
atgūtu godīga cilvēka vārdu.  

                                          
Anna Smirnova 

Liepu pamatskolas skolotāja  

25. - MARTS KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU PIEMIŅAS DIENA. 

Vecmāmiņu diena. 

     Arī šogad mūsu bērnudārzā notika nu jau par 

tradīciju kļuvusī vecmāmiņu diena. Šogad tas bija 

11. martā, kad  bērnudārza zālē pulcējās mūsu 

vismīļās  vecmāmiņas. Jau labu laiku iepriekš visu 

grupu bērni, atbilstoši savām spējam un prasmēm, 

gatavojās šiem svētkiem. Kopā ar skolotājām tika 

gatavoti koncerta priekšnesumi, meistarotas 

dāvanas, zīmēti vecmāmiņu portreti  un rotātas 

telpas.  

      Vecmāmiņas lepojās ar to, cik viņām ir 

mazbērnu, aizrautīgi skatījās bērnu priekšnesumus 

un beigās saņēma bērnu sagatavotās dāvanas. 

Atvadoties saņēmām daudz sirsnīgu  pateicības  

vārdu par iespēju pabūt kopā ar saviem 

mazbērniem un iepazīties ar vidi, kur viņi pavada 

savu ikdienu. Savukārt kolektīvs saka paldies tām 

jaukajām  vecmāmiņām, kuras rada iespēju 

piedalīties pasākumā. Gaidīsim arī nākošgad! 

Pirmsskolas bērnu Talantu skate.  
   30. martā  mūsu pusē notika liels pasākums. No 

tuvākajām pirmsskolas iestādēm-no Lūznavas PII 

„Pasaciņa”,  Maltas PII „Dzīpariņš”, Maltas vidusskolas 

pirmsskolas grupa,  Silmalas PI un, protams, mēs paši. 

Mūsu tautas namā pulcējās  vistalantīgākie un 

drosmīgākie bērni, lai svētku gaisotnē rādītu savas 

prasmes un sasniegumus. Mūsu bērni  parādīja ļoti 

interesantus priekšnesumus: Gabriella  Smane kopā ar 

māmiņu bija sagatavojusi īstu lelles deju, Kitija Nagle 

rādīja akrobātiskus trikus un vingroja ar riņķiem, 

Aleksandra Ribakova  deklamēja, Krista Kristiāna Zvīdriņa 

uzstājās ar solo dziesmiņu, bet draudzīgais bērnu trio - 

Rastīns Lipskis, Amanda Garā un Daira Mičurova- 

dziedāja. 

   Visi pasākuma dalībnieki tika sveikti ar konfekšpuķēm, 

saņēma jaukas dāvanas un novada pirmsskolas izglītības 

metodiķes sagatavotos pateicības rakstus.  

   Lielu paldies par sadarbību un atbalstu sakām tautas 

nama galvenajam rūķim Santai Ostašai un muzikālajam 

rūķim Vitālijam (Dj Twin)! Milzīgs paldies pagasta pārvaldei 

par dāvaniņām un svētku torti! Liels paldies visam 

iestādes kolektīvam par ieguldīto! 

Valentīna Mališeva 

http://vesture.eu/index.php/Kulaki
http://vesture.eu/index.php/Nacion%C4%81lie_partiz%C4%81ni_Latvij%C4%81
http://vesture.eu/index.php/Nacion%C4%81lisms


5 

5 

Page 5 
O Z O L A I N E . L V   

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

LIEPU PAMATSKOLAS AKTUALITĀTES 

Pirms Lieldienām 23. martā Liepu pamatskolas dziedātāji un muzikanti 

devās uz Dricāniem, kur notika tradicionālais Ziemeļlatgales dziedātāju 

konkurss „Dziedu dziesmu kāda bija ” un muzikantu konkurss ar jautru 

nosaukumu „Klaberjakte”. 

Šī pasākuma mērķis bija tradicionālo vērtību apzināšana, to apgūšanas 

un pārmantošanas veicināšana un popularizēšana Latvijā bērnu un 

jauniešu vidū. 

Dziedātājiem bija jānodzied divas latviešu tautasdziesmas bez 

pavadījuma, bet muzikantiem jāsniedz sava programma. Šī gada 

kopējā tēma bija „Teci rikšus, kumeliņi”, tas nozīmē, ka varēja  dziedāt 

par visu, kas saistās ar šiem ļoti noderīgajiem un skaistajiem 

mājdzīvniekiem, jo zirgs saimniecībā ir lielākais palīgs un prieka avots. 

Mūsu skolēni cīnījās vareni un ieguva  sekojošus rezultātus: 1.pakāpes 

diplomu un titulu „Vislielākie dziedātāji ”dziedātāju konkursā ieguva 

Kristīne Turutjko un duets Violeta Kuzņecova un Dainis Žukovs.  Šie 

skolēni 23. aprīlī piedalīsies noslēguma konkursā Rīgā. 2.pakāpes 

diplomu un titulu „Lielā dziedātāja ” ieguva 9. klases skolniece Diāna 

Rižakova. Muzikantu konkursā „Klaberjakte” Liepu pamatskolas skolēni- 

Marija Gule, Sabīne Ivanova, Dāniels Terentjevs, Laura Gžibovska un 

Gaļina Ribakova ieguva 1. pakāpes diplomu. Ļoti gribētos novēlēt mūsu 

bērniem daudz radošu panākumu turpmākajos konkursos un  mīlestību 

pret mūziku un muzicēšanu! 

                                   Mūzikas skolotāja I. Blinova 

Liepu pamatskolas dziedātāji un muzikanti Dricānos 

                                          Mūsu malacīši! 
Kā jau rakstījām iepriekšējos avīzes numuros, Liepu 

pamatskolas skolēni piedalījās akcijā un vāca 

makulatūru. Akcija noslēdzās 2016. gada 14. martā.. 

Mūsu skolēniem  izdevās savākt aptuveni 1800 kg 

nevajadzīgā papīra, kurš tiks pārstrādāts par  tik ļoti 

vajadzīgu un lietderīgu jaunu papīru. Protams, ka 

mazajiem cilvēkbērniem nebūtu bijis pa spēkam 

atnest savākto kilogramu svaru, ja tiem nebūtu 

palīdzējuši viņu vecāki. Katrs atnestais kilograms pie 

kilograma kopā radīja gandrīz 2 tonnas. Ne jau velti  

latviešu tautas sakāmvārdā teikts: „Mazs cinītis  gāž 

lielu vezumu”. Gribas pateikt sirsnīgu paldies visiem 

skolēniem un viņu vecākiem par atsaucību. Avīzes 

lasītāju zināšanai vēlos  atzīmēt čaklākos makulatūras 

vācējus.                                                               

Tie ir:  Jelizaveta  Marjanova (5.kl.) – 540,2 kg;  Liāna 

Lukaševa (8.kl.) - 385 kg; Anastasija    Marjanova 

(4.kl.) - 273,5 kg; Maksimilijans Savickis (2.kl.) - 135 

kg; Romāns Blinovs (6.kl.) – 90 kg; Nadežda 

Harlamova (5.kl.) - 80,5 kg; Anastasija Lukaševa (6. 

kl.) - 60kg; Ivans Smirnovs (9.kl.) – 45 kg.    

 

                            Atbildīgais pedagogs - Anna Smirnova        

     Katru gadu Liepu pamatskolā tiek svinēti svētki, kuri kļuvuši par 

tradīciju – PUTNU SVĒTKI. Katrreiz šie svētki tiek veltīti atsevišķai 

putnu kārtai vai konkrētai putnu sugai. Šogad, līdzīgi kā iepriekšējos 
gados,  pulciņa “ Putnu pētnieki” dalībnieki, pasniedzējas N.Savickas 
vadībā, 29. martā aizvadīja dzeguzei veltītus svētkus. Mēs bieži 
pavasarī mēģinām ar šo putnu sazināties, jo ar to ir saistītas daudzas 
paražas. Pavasarī, dzirdot šī putna – “ku-kū”, mēs sākam meklēt  
kabatās sīknaudu vai skaitīt gadus. 
     Bet tautā par šo putnu zināmi fakti, ka tas savas olas atstāj citu 
putnu ligzdās. Pulciņu dalībnieki  izskaidroja visiem klātesošiem tiesu 
sēdes teātra priekšnesumā, kāpēc dzeguze tā rīkojas. Visbeidzot tika 
noskaidrots, ka dzeguze ir noderīgs putns un rīkojas tā, glābjot no 
nāves savus dzeguzēnus, jo tie var iet bojā apēdot  dzeguzes 
pamatbarību – indīgus kāpurus. Pirms svētkiem bija izsludināts putnu 
foto un zīmējumu konkurss. Par pacietīgākajiem un uzmanīgākajiem  
novērotājiem tika atzīti Gulbinska Tatjana un Bogdanova Galina. Gribas 
pateikties bērniem, kuri piedalījās zīmējumu konkursā. Visi dalībnieki 
aktīvi darbojās konkursos un spēlēs, svētki pagāja nemanāmi ātri. 
Tiksimies nākamajā pavasarī!                

 

Konkurss „Sarauj, meitenes!” 

Liepu pamatskolā 2016. gada 10. martā notika  

skolēnu pašpārvaldes  organizēts konkurss mūsu 

meitenēm. Pieteikumu bija samērā daudz, bet ar 

stingru pārliecību par savām prasmēm   un iemaņām  

startēja  tikai 9 meitenes:   Diāna Paramonova, 

Anastasija  Marjanova (4.kl.), Valērija Ivanova, 

Kristina Turutjko  (5.kl.), Anželika Visocka,  Anastasija  

Lukaševa (6.kl.), Liāna Lukaševa un  Viktorija – Diāna 

Stikute no (8.kl.), Diāna Rižakova (9.kl.). Meitenes 

konkursa laikā rādīja savas spējas  dažādos 

konkursos: „Spogulīt, spogulīt”, „Čaklā saimniecīte”, 

„Dziedot dzimu, dziedot augu” ,kā arī dzejas  mākslā, 

raitajā deju solī un daiļrunībā. Katru konkursu 

novērtēja žūrija, kuras sastāvā bija vecāko klašu zēni 

un skolas pedagogi. Ar vislielāko punktu pārsvaru 1. 

vietā ierindojās  Diāna Rižakova, bet  par   pāris 

punktiem  mazāk - 2. vietā bija  Viktorija – Diāna 

Stikute. Pārējās  konkursa  dalībnieces ieguva trešo 

vietu.  Šajā jaukajā dienā mūsu  skolā viesojās  deju 

ansamblis „Ručejok” no Rēzeknes pilsētas, kurš 

priecēja konkursantus un skatītājus ar savu dejas 

mākslu un skaistajiem kostīmiem.  

Liepu pamatskolas skolēni ar skaļiem aplausiem  

pateicās gan dejotāju jaunākajai, gan vecākajai  

grupām. Paldies ansamblim „Ručejok” un konkursa 

dalībniecēm par interesanto  sava veida talantu 

dienu !                                        

 

Skolēnu pašpārvaldes vadītāja:  

skolotāja Marija Golubcova       
 N.Savicka un pulciņa “ Putnu pētnieki” 



6 

6 

O Z O L A I N E . L V   

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

BIBLIOTĒKAS  un SENIORU ZIŅAS 

Ozolaines BIBLIOTĒKAS darba plāns 2016.gada aprīlī 

Datums Pasākuma nosaukums 

01.04.- 08.04.2016. Literatūras izstāde: ,,Jānim Veselim -120” 

04.04.-11.04.2016. Literatūras izstāde: ,,Ernestam Birzniekam-Upītim -145” 

04.04.-15.04.2016. Pasaules veselības dienai veltīta izstāde:  “Laiks sev pašam!” 

11.04.2016., plkst.14:00 Liepu pamatskolas 1kl.,3kl. skolēniem ekskursija uz bibliotēku ,,Te 

dzīvo mūsu labākie draugi- grāmatas” 

11.04.2016. Padomi sējējiem un stādītājiem, saimniekiem, www.lad.gov.lv 

lietotājiem—„Dārzkopja pavasaris” 

15.04.-22.04.2016. Literatūras izstāde: ,,Šarlotei Brontē -200” 

18.04.-22.04.2016. Bibliotēkas nedēļa.  Izstāde: ,,Kādi mēs esam” 

21.04., plkst.11:30 Informācijas diena ”Jaunumi” 

22.04., plkst.15:30 Derīgo padomu stunda: ,,Bibliotēka-tavs palīgs” 

25.04.-29.04.2016. Literatūras izstāde: ,,Hārperai Lī – 90” 

    Marts ir īpašs. Kaut vai ar to, ka martā sākas pavasaris. Pulciņa 
dalībnieki, sapulcējoties kopā, ar prieku sirdī nosvinēja 8.martu. 
Mūsu seniors Vasīlijs Dauguļs dāmas apsveica ar pavasara 
ziediem, katrai veltot īpašu uzmanību. 

    Ar Mariju Jurkovu atgriezāmies pagātnē – skaistajā sieviešu 
dienā, pavasara ziedošajā mīlestības dienā, runājām par 
pavasara mošanos gan dabā, gan cilvēkos. 
    Un cik aizraujoši mums izdevās pašu izpildītas mūzikas 
pavadījumā un ar pašu veidotu salmu lelli ierasties uz 
„Masleņicas” svētkiem, nogaršot garšīgas svētku pankūkas un 
grūbu putru, kā arī piedalīties konkursos, sveicot pavasara 
atnākšanu! 
     Ļoti jauki kopā pavadījām laiku, aizmirstot par rūpēm un 
raizēm. 
Paldies senioru pulciņa dalībniekiem par aktivitātēm! 
    Tagad atkal salikām savas sirmās galvas kopā un sākām 
spriest par turpmākajām aktivitātēm, kā arī gribās atvērt savu 
pūra lādīti, jo tur mūs gaida mūsu rokdarbi… 

1.aprīlī- joku dienā, Ozolaines tautas namā piedalījamies šovā 
“Izklausies redzēts” , kā Buranovskie babuški. 

                                                                                        
A.Tarakanova 

Senioru interešu pulciņa vadītāja 

SENIORU INTEREŠU PULCIŅA „UGUNTIŅA”  
AKTIVITĀTES PAVASARĪ 



7 

7 

Page 7 

O Z O L A I N E . L V  

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

OzO  jauniešu ziņas 

O Z O  J A U N I E Š I  S A Ņ Ē M A  

F I N A N S Ē J U M U  J A U N A T N E S  

I N I C I A T Ī V U  P R O J E K T A  

R E A L I Z Ē Š A N A I  

  Ir noslēdzies Rēzeknes novada projektu konkurss 

jauniešiem par finansējuma piešķiršanu jaunatnes iniciatīvu 

projektiem. Kopumā tika iesniegti 33 projektu pieteikumi, no 

kuriem 23 aktuālākajiem un oriģinālākajiem piešķirts 

finansējums ar kopējo summu 7000 EUR apmērā. 

Viens no atbalstītiem projektiem ir arī OzO jauniešu 

„OzOlimpiskās spēles 2016”, koordinatore - Leila Rasima 

(Jaunatnes lietu speciāliste). KOPĒJĀ SUMMA 230 EUR. 

     Projektu pieteikumu pamatā iesniegtas dažādu aktivitāšu 

idejas – sporta un orientēšanās sacensību organizēšana 

(piedzīvojumu pārgājieni ar radošiem uzdevumiem, 

velomaratons, olimpiskās spēles, tūrisma pamatu apgūšana), 

muzikālo talantu un videomontāžas prasmju attīstīšanas, kā 

arī dejotprasmes apgūšanas pasākumi. Atbalstīto ideju vidū ir 

arī vēl nebijuši pasākumi – skolas vēstures izpēte, ceļu 

satiksmes noteikumu apgūšana radošā veidā, publiskās 

runas tehnikas apgūšana, kā arī sacensības, kurās tiks 

noskaidroti labākie pavāri starp novada jauniešiem. 

    Atbalstītais jaunatnes iniciatīvu projekts tiks īstenots 

2016.gadā laika posmā no 1. aprīļa līdz 1. novembrim. 

 

Ziņa no FB „Rēzeknes novoda jaunatne” lapas 

REMONTS NOSLĒDZIES! 

     Mūsu jauniešu telpa nu ir mājīga, skaista un plaša. 
Pašlaik notiek iekārtošanās, bet jau 14.aprīlī ar spēļu 
vakaru atklāsim renovēto OzO telpu. Aicinām visus, kas 

vēlas būt aktīvi un savu brīvo laiku pavadīt kopā ar 
citiem jauniešiem! 

Tapusi Facebook lapa  
Rēzeknes novada jauniešiem 

     Tapusi facebook lapa “Rēzeknis nūvoda jaunatne”, 
kurā jauniešiem ir iespēja uzzināt par jaunākajām 
aktualitātēm, piemēram, dažādiem jauniešu 
pasākumiem, apmaiņas projektiem, darba iespējām, utt. 
Kas tev jādara? Atver FACEBOOK.COM un meklētājā 
ieraksti: Rēzeknis nūvoda jaunatne. Tik vienkārši!  

Notikumi OzO jauniešiem aprīlī:  
8.04. plkst.15:00 GORĀ Lekcija jauniešiem “Klimatam draudzīgu 
pasākumu organizēšanas vadlīnijas” 
9.04. plkst.11:00 RĒZEKNĒ “Rēzeknes pusmaratons”. Vai tu skriesi? 
9.04. plkst.18:00 ROGOVKĀ Orientēšanās un pavasara karnevāls. 
14.04. plkst. 15:00  OzO renovētās telpas atklāšana. Spēļu vakars.  
16.04. DAUGAVPILĪ Rēzeknes novada hokeja kauss. Atbalstīsim 
savējos!  
28.04. plkst.15:00 OzO Radošā pēcpusdiena. Gatavosim ēst un 
veidosim skaistas lietas.  
30.04. plkst.18:00 OZOLMUIŽĀ Jauniešu sadraudzības vakars + 
diskotēka.   



8 

8 

 

 

 

Rēzeknes novada pašvaldības  

Ozolaines pagasta pārvalde 

Adrese: Rēzeknes nov.,  Ozolaines pag.,  c. Bekši, LV-4633  

E-pasts: info@ozolaine.lv 

Tālr./Fakss: +371 64640171 

Web: www.ozolaine.lv  

 

 

O Z O L A I N E . L V   

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS OZOLAINE.LV 

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

SEKO LĪDZI: 

draugiem.lv/ozolaine   

facebook.com/ozolainespagasts 

twitter.com/ozolaine 

T U B E R K U L O Z E  
     Tuberkuloze ir sena, tomēr 

joprojām aktuāla un izārstējama 

infekcijas slimība, ko izraisa 

tuberkulozes nūjiņa Mycobacterium 

tuberculosis. 

     Visizplatītākā ir plaušu tuberkuloze, 

tomēr tuberkuloze var attīstīties arī 

citās ķermeņa daļās, piemēram, 

kaulos, limfmezglos, nierēs. 

Inficēšanās 

     Tuberkulozes nūjiņa apkārtējā vidē 

izplatās pa gaisu - infekciozam, 

neārstētam plaušu tuberkulozes 

slimniekam klepojot, šķaudot un pat 

runājot vai elpojot. 

Tuberkulozes izraisītājs apkārtējā vidē 

ir ļoti noturīgs, un nevēdinātu telpu 

gaisā tas saglabājas pat vairākas 

stundas. Ja vesels cilvēks ieiet telpā, 

kur pirms tam uzturējies tuberkulozes 

slimnieks, viņš ieelpo slimnieka 

izdalītos tuberkulozes baciļus. 

Atcerieties, ka saskarties ar 

tuberkulozes baktēriju iespējams 

viesos, sabiedriskajā transportā, teātrī 

u.c. sabiedriskās vietās. 

     Cilvēkam, kuram ir bijis tuvs 

kontakts ar tuberkulozes slimnieku, 

noteikti jāvēršas pie plaušu 

speciālista (ftiziopneimonologs), kurš 

sniegs konsultāciju, kā arī nozīmēs 

izmeklējumus. 

     Ftiziopneimonologa darba laiks SIA 

"Rēzeknes slimnīca" 122.kabinetā 

(Rēzeknes slimnīcas ēkā). 

     Pieaugušajiem - katru darba dienu 

no 8:00- 14:00 Dr. Sutre; bērniem – 

ceturtdienās no 14:00 – 16:00 Dr. 

Kazeļņika. 

     Adrese: 18. Novembra iela 41, 

Rēzekne. Tālr: 64622530. 

 

Jolanta Kreicberga 

Ozolaines pirmsskolas iestādes un 

skolas feldšeru - vecmāšu punkta 

māsa 

jolanta.kreicberga@ozolaine.lv 

Tālr.: +37164640311 

http://www.ozolaine.lv
http://www.draugiem.lv/ozolaine/
https://www.facebook.com/ozolainespagasts
https://twitter.com/ozolaine
mailto:jolanta.kreicberga@ozolaine.lv

